
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  № 12» 

Партизанского городского округа 

 

ПРИКАЗ 

от  09 сентября 2013г.                                                                                       №  55 -а          

                                                                                                     

Об оказании  

платных дополнительных образовательных услуг 

На основании Положения, разработанного в соответствии с новой редакцией 

Закона РФ «Об образовании» от 22.08.2004г. № 122-ФЗ, Закона РФ «О защите прав 

потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05 июля 

2001 года № 505, Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере 

дополнительного и общего образования (Приказы Министерства образования РФ 

от 10 мая 2003г. № 2994 и 28 июля 2003г. № 3177), Уставом МБОУ «СОШ № 12» и 

на основании лицензии серия  25Л01 № 0000020 от 15  июня 2012 года, 

регистрационный № 451 и приложений, в целях привлечения внебюджетных 

средств и наиболее полного удовлетворения потребностей населения в платных 

дополнительных образовательных услугах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разрешить в 2013-2014 учебном году открытие на базе школы следующих 

дополнительных платных образовательных услуг по направлениям: 

1.1. Подготовка детей к школе; 

1.2. Углубленное изучение отдельных предметов; 

1.3. Группа продленного дня. 

2. Утвердить: 

 учебный план 

 учебную программу 

 расписание занятий 

 смету расходов 

3. Организацию и контроль за качественным предоставлением платных 

дополнительных услуг возложить на заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе  А.Б. Жукову. 



4. Утвердить на 2013-2014 учебный год расчет размеров платы родителей за услуги, 

договоры с родителями на оказание того или иного вида дополнительного 

образования платной услуги, расписание работы. 

5. Определить до 30 числа каждого месяца прием родительской платы. 

6. Принять по договору учителей:  Чиркову Екатерину Валерьяновну, Жукову Асю 

Борисовну,  Сугак  Викторию Владимировну, Хамидуллину Светлану Геннадьевну 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

УВР  Жукову А.Б.. 

 

Директор МБОУ «СОШ № 12»                                       Е.М. Магарламова 

 
 


